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Gör Magelungen till ett attraktivt 
rekreationsområde för hela Söderort 
Svar på medborgarförslag 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på ett medborgarförslag från Lasse Tocklin om att göra 

Magelungen till ett attraktivt rekreationsområde för hela 

Söderort. 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Sara Wrethed 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslår Lasse Tocklin att en badplats 

anordnas där den gamla badplatsen låg ute på Farstanäset. 

Anslutningsvägar, toaletter och omklädningsrum bör ordnas och 

en långsiktig underhållsplan för badet utformas. 

  

Badplatsen är för liten för att vara ett allmänt bad. Förvaltningen 

vill dock gärna förbättra badplatsen och föreslår att sand fylls på 

vid stranden och i vattnet. Ökad biltrafik på Farstanäset är inte 

önskvärt varför ytterligare anslutningsvägar inte behövs.    
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.  

 

Nämndens pensionärsråd diskuterade medborgarförslaget vid sitt 

sammanträde den 6 november 2017, innan det hade anmälts till 

nämnden, och ansåg att det var bra.  

 

Farstanäsets stugförening har lämnat in synpunkter på 

medborgarförslaget – se vidare under Förvaltningens synpunkter 

och förslag nedan samt bilaga 2. 

 

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 14 november 2017 fick 

förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag som hade 

lämnats in av Lasse Tocklin. Tocklin föreslår att Magelungen ska 

bli ett rekreationsområde för hela Söderort.  

 

På Farstanäset fanns tidigare en lugn och fin badplats som Lasse 

Tocklin vill återupprätta. Han anser att detta ligger i linje med 

planerad utbyggnad i Farstaområdet. Behovet av kultur och 

rekreation i form av friluftsliv kommer att öka och Magelungen 

har alla förutsättningar att utgöra ett nav för dessa aktiviteter. Det 

gäller för boende i Farstaområdet men även för hela Söderort. 

 

Lasse Tocklin föreslår att en badplats anordnas där den gamla 

badplatsen låg. Anslutningsvägar, toaletter och omklädningsrum 

ordnas och en långsiktig underhållsplan för badet skapas. 

   

Förslagsställaren nämner att på 1960-talet var sjöns vatten rent. 

Nu däremot behövs det kraftfulla insatser för att förbättra 

vattenkvaliteten i Magelungen.   

 

Förvaltningens synpunkter och förslag  

Förvaltningen instämmer i att Farstanäset och Magelungen är bra 

lägen för rekreations- och friluftsaktiviteter. Med en ökande 

befolkning kommer allt fler upptäcka vilka möjligheter som finns 

i Farstanäsets naturområde.    

 

Badplatsen på Farstanäset finns fortfarande kvar även om 

området runt om är mer bevuxet och grönt än för 50 år sedan. Det 

är svårt att återställa den småskaliga badplatsen till vad den var 

men den kan göras bättre med små medel.  
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För att anlägga ett officiellt bad måste man börja med att ta 

vattenprover under två år för att fastslå att vattenkvaliteten håller 

måttet. Därutöver bör badet vara tillgängligt, det bör finnas 

toaletter och omklädningsrum med mera vilket också 

förslagsställaren önskar. Tocklin anser även att anslutningsvägar 

och en underhållsplan för badet ska upprättas.  

 

Förvaltningen vill gärna förbättra badplatsen och föreslår att sand 

fylls på vid stranden och i vattnet. Kostnad för detta ryms inom 

ordinarie driftsbudget. Övriga åtgärder är däremot inte aktuella. 

Badplatsen är för liten för att kategoriseras som ett allmänt bad. 

Ökad biltrafik ut till Farstanäset är inte något önskvärt scenario. 

Förvaltningen anlade en grusad parkväg och en grillstuga år 2016 

som ligger i anslutning till badplatsen. Ytterligare 

anslutningsvägar behövs inte enligt förvaltningen.     

 

Miljöförvaltningen leder ett arbete med att ta fram ett lokalt 

åtgärdsprogram för Magelungen, Forsån och Drevviken. 

Programmet ska vara klart under 2018. Problemen som finns i 

sjön orsakar dock inte dålig badvattenkvalitet.  

 

Värre var det fram till början av 1970-talet då dåligt renat 

avloppsvatten släpptes ut i sjön Trehörningen och senare 

hamnade i Magelungen. Sjön är dock näringsrik varför axslinga 

täcker stora delar av vattenytan under sommaren i den grunda 

delen av sjön.  

 

För att behålla platsen som lugn och rogivande bör badet fortsätta 

att ha karaktären av ett lokalt strandbad. Påfyllnad av sand är ett 

enkelt sätt att höja attraktiviteten.   

 

Farstanäsets stugförening har inkommit med ett yttrande 

angående medborgarförslaget. Stugföreningen önskar att 

Farstanäset fortsätter att vara en lugn plats och tycker inte att 

anslutningsvägar ska anläggas med risk för ökad biltrafik. 

Däremot ser föreningen gärna att badets botten fräschas upp och 

att sand läggs ut vid stranden.  

   

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
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Bilagor 

1. Medborgarförslag från Lasse Tocklin om att göra 

Magelungen till ett attraktivt rekreationsområde för hela 

Söderort 

2. Skrivelse från Farstanäsets stugförening 


